strekkend van de openbare straat tot aan erf van wijlen Dirk van Lieshout.2 

Overzicht bezitters 

Zaalt weduwe Hendrik van Zon slotenmaker 1429.08.25 → 

Jan van Vissel x Ida, hertr. Gerit van Diepenbeke 1434.01.28 → 

Hendrik Marselis Marselisz. 

Tielman Hendriksz. van Zon smid 

Daneel Roesmont 

zijn kinderen 1471.12.16 → 

Godschalk Klaas Pauwels smid 

Snellestraat 14? 

Op 25 maart 1483 ‘verkocht’ Jan zoon van wijlen Gijsbrecht van Loen een cijns uit zijn huis, erf en 

leeg erf tussen erf van Godschalk Klaas Pauwels en erf van Godschalk van Vlijmen, strekkend van de 

straat tot aan erf van Dirk van Lieshout.3 

Overzicht bezitters 

Roelof van de Zande 

Daneel Roesmont 

Jan Gijsbertsz. van Loon schrijnwerker 

Snellestraat 12? 

Blijkens een belending zou dit perceel in 1483 in het bezit zijn geweest van Godschalk van Vlijmen.4 

Helaas laat dit gegeven zich niet voegen in de gegevens betreffende het hierna te behandelen complex 

Snellestraat 8-12 en Stoofstraat 3. 

Snellestraat 14? en Stoofstraat 3 

Uit de gegevens kan worden afgeleid dat een erf in de Stoofstraat, nummer 3, tot het huis Snellestraat 

8 behoorde. Dit hele complex komen we tegen in een schepenakte van 19 maart 1421. In deze akte 

1 R. 1214, f. 179: Giselbertus Roesmont, filius quondam Danielis Roesmont, et Rodolphus Cuper, maritus et 

tutor legitimus ut dicebat domicelle Heilwigis sue uxoris, filie dicti quondam Danielis Roesmont, super 

domo, area et orto cum suis iuribus et attinentiis dicti quondam Danielis Roesmont, sitis in Buscoducis 

retro conventum fratrum minorum inter hereditatem Iohannis de Loen scriniparis et Theoderici de Lyeshout 

ex uno et inter hereditatem Gerardi Moll de Dryel et hereditatem conventus beate Marie virginis super 

Donckam prope Heusden ex alio, tendentibus a communi vico retrorsum ad hereditatem Theoderici de 

Lyeshout, ut dicebat, atque toto iure ad opus Godescalci filii quondam Nicolai Pouwels soen fabri 

hereditarie renunciaverunt. 

2 R. 1252, f. 183: Godscalcus filius quondam Nycolai Pauwels soen hereditarie vendidit Henrico Gast, filio 

quondam Henrici hereditarium censum quinque librarum monete, solvendum anno quolibet hereditarie 

Omnium sanctorum de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris, sitis in Buscoducis retro conventum 

fratrum minorum inter hereditatem Iacobi Mesmaker necnon parvum beginadium ibidem ex uno et inter 

hereditatem Iohannis de Loen scriniparis ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem heredum